TOÀ ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 07/2022/QĐ-PT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN LAO ĐỘNG TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án lao động sơ thẩm số 1003/2022/LĐ-ST ngày 05 tháng 7 năm 2022 của Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh bị kháng nghị như sau:
Ngày 20/7/2022, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh kháng nghị một phần bản án sơ thẩm theo hướng sửa Bản án sơ thẩm, không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn.
XÉT THẤY:
Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Thành phố Hồ Chí Minh đã rút toàn bộ Quyết định kháng nghị phúc thẩm số 3456/QĐKNPT-VKS-LĐ ngày 20/7/2022 của Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.
Căn cứ vào điểm b khoản 1 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự,
QUYẾT ĐỊNH:
1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án lao động thụ lý số 05/2022/TLPT-LĐ ngày 03 tháng 10 năm 2022 về việc “Tranh chấp đơn phương chấm dứt hợp đồng lao động”, giữa:
· Nguyên đơn: Ông Bartosz Jozef M – sinh năm 1990; Địa chỉ: 141a, A, B, Poland.
Người đại diện theo ủy quyền của nguyên đơn: Ông Trần Duy L và bà Võ Tú N. Cùng cư trú tại: 343 Đường C, phường D, Quận E, Thành phố Hồ Chí Minh (Theo Giấy ủy quyền số 24416 ngày 09/11/2020 do phòng công chứng G chứng thực).
· Bị đơn: Công ty Cổ phần H; Địa chỉ: Lầu 5 số 293 Đường I, Phường 15, quận K, Thành phố Hồ Chí Minh.
Người đại diện theo pháp luật: Bà Nguyễn Thị H – sinh năm 1984; Cư trú tại: T2. B26-06 Khu dân cư cao cấp M, đường O, phường P, thành phố Thủ Đức
- Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo ủy quyền của bị đơn: Bà Trương Thị Diễm T và Bà Nguyễn Thủy T; Cùng cư trú tại: Lầu 5 số 293 Đường I, Phường 15, quận K, Thành phố Hồ Chí Minh (Theo giấy ủy quyền số 01/2021 ngày 20/5/2021 của Bà Nguyễn Thị H chủ tịch hội đồng quản trị Công ty ký).
2. Bản án lao động sơ thẩm số 1003/2022/DS-ST ngày 05 tháng 7 năm 2022 của Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.
3. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án./.

	Nơi nhận:
· Tòa án nhân dân tối cao;
· VKSND cấp cao tại TP.HCM;
· TAND TP. Hồ Chí Minh (2);
· VKSND TP. Hồ Chí Minh;
· Cục THADS TP. Hồ Chí Minh;
· Đương sự (2);
· Lưu HS, VP (5), 14b (NVC).
	THẨM PHÁN

Lê Văn An

2